



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل

گمانه‌زنی‌های بسیاری در خصوص سفر انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح می‌شود که هر یک را می‌توان در جایگاه خود به تحلیل و بررسی نشست. واقعیت امر بر آن است که آقای انریکه مورا به احتمال فراوان برای مینایی‌گری و حل اختلافات در مذاکرات وین به تهران سفر کرده و با مقامات کشورمان ملاقات خواهد داشت. از طرفی می‌توان اینگونه نیز به موضوع نگریست که وی با رویکرد تشویق و ترغیب جمهوری اسلامی برای بازگشت به مذاکرات، میانه روی در این راه به تهران سفر کنند. در همین راستا حتی می‌توان گفت که سفر رئیس جمهور سوریه به تهران نیز به این مساله بی‌ربط نبوده است. یعنی سوریه هم با توجه به تماس‌هایی که با کشورهای عربی داشته مایل است در بتواند به عرصه سیاست عربی و بین‌المللی برگردد و بهره‌مند شود. بنابراین شاید سفر آقای بشار اسد به تهران نیز بتواند امیدبخش باشد در اینکه جمهوری اسلامی بتواند در سیاست منطقه‌ای خود نیز موفقیت‌هایی حاصل کرده و شرایطی را فراهم آورد که دولت دوامگرا آمریکا انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس و در این راه به تهران سفر کنند. در همین قمار نگذار. بنابر این مشخص است که آمریکا می‌تواند با مایل هستند در شرایطی که جنگ اوکراین نیز همچنان ادامه دارد مذاکرات وین مجدداً احیا و از سر گرفته شود. سفر اخیر وزیر امور خارجه لهستان به تهران نیز می‌تواند از این رو باشد که ایران به عنوان واسطه‌ای روسیه نخواهد که به جنگ پایان دهد. اما این بسته به طرف‌های ایرانی است که تا چه اندازه تعجیل داشته باشند که رویکرد مفیدتر و موثری را در قبال رفع تحریم‌ها و مذاکرات احیای برجام از خود نشان دهند. این تصمیم باید در مجموعه حاکمیت و دولت اتخاذ شود و بر اساس معیار ملی تصمیماتی گرفته شود که به نفع کشور و ملت باشد. از طرف دیگر در اینکه با توجه به تهدید نفتی روسیه علیه اروپا و نیاز اروپا به جایگزین کردن نفت و گاز روسیه، توجه آنها را به منابع ایران جلب کرده باشد تردیدی وجود ندارد. به همین دلیل اگر آقای انریکه مورا حامل بسته پیشنهادی هم برای مقامات تهران باشد راجع به توسعه امکانات بهره‌برداری و فروش و تسهیلات از طریق روابط بانکی برای ایران است. دیدیم که FATF بارها هم به تصویب رسیده و در مراجعی گیر کرده‌اند آن را آزاد کنند نشانه این است که طرف ایرانی هم تمایل خود را به روابط معتدل تر و روی آوردن بیشتر به توسعه اقتصادی و بازرگانی و خروج از وضعیت تحریم، تورم و بیکاری نشان داده و می‌شود امیدوار تر بود که در نهایت برای حل این مساله اقداماتی صورت بگیرد.

### یادداشت

#### پیچ و خم‌هایی فراتر از برجام



هادی خسرو شاهین

تحلیلگر مسائل بین الملل

مشخصاً بازگشت ایران به بازار انرژی می‌تواند تا ۰٫۱ درصد از قیمت جهانی نفت بکاهد و در میانه بحران این رویداد برای غرب نعمت است اما این تنها طرف غربی نیست که ارتقای ارزش و جایگاه ایران در مناسبات بین‌المللی را دریافته است. از این حیث روس‌ها نیز در این ادراکات با طرف غربی اشتراک نظر دارند و بنابراین بسیار طبیعی است که هر دو کشور تلاش کنند تا جای ممکن از این تغییر نقش ایران نهایت بهره‌برداری را ببرند. بر این اساس و بر خلاف سطح نازل منازعات جاری میان غرب‌گرایان و شرق‌گرایان در حوزه عمومی ایران دامنه جنگ اوکراین آنقدر فراگیر و گسترده است که توافق برجام را نیز تحت تأثیر خود قرار داده است و این اساساً ارتباطی با موضع گیری ایران در حوزه مناسبات با روسیه و روابط نزدیک با این کشور ندارد. حال در این میان ایران باید چه کند؟ حال ایران با تجربه جنگ‌های جهانی و ضرورت احیای برجام و تحقق توافق خوب، نه می‌تواند به همکاری‌های خود با روسیه در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی پشت پا بزند، آنچنان که کشورهای عربی نیز در این موقعیت چنین نکردند و نمی‌کنند و نه می‌تواند از خیر برجام بگذرد. واقعیت این است که برجام در موقعیت فعلی‌اش دو ظرفیت را به‌طور هم‌زمان در خود مستتر کرده است. این توافق می‌تواند هم اسباب کاهش تنش میان روسیه و آمریکا شود موقله‌ای که هر دو طرف بدشان نمی‌آید به این مهم برسند و هم مقصدهای برای تشدید تنش. ایران باید در مورد خاص برجام در میانه این دو بازیگر به ایفای نقش فعالانه بپردازد. هم از مجادله روس‌ها و آمریکایی‌ها و نیاز طرفین به مدیریت بحران استفاده کند و هم مانع از تشدید اختلافات در حوزه احیای برجام شود. این واقعیت مهم را نیز باید در نظر گرفت که خود روس‌ها نیز به روابط با ایران حتی در میانه جنگ اوکراین و پس از آن در خاورمیانه نیاز دارند و نمی‌خواهند این اهرم را برای مناسبات امنیتی و بعدی با غرب از دست بدهند. این نیاز متقابل آمریکا و روسیه نقطه گرانگیزی است که مانع از بروز اختلال‌های جدی در احیای برجام می‌شود و البته این بازی دوگانه ایران نیز با سیاست خارجی بی‌طرفی کامل تفاوت‌های بنیادین خواهد داشت. جنگ اوکراین موقعیت بین‌المللی و نه منطقه‌ای ایران را ارتقا داده است. این مساله یکی به‌دلیل برنامه هسته‌ای ایران است و دیگری به‌دلیل تأثیر بازگشت احتمالی ایران به بازارهای جهانی انرژی. آمریکا و غرب بسیار هراس دارند که در صورت شکست مذاکرات احیای برجام دامنه بحران از اروپا به خاورمیانه نیز گسترش پیدا کند و این یعنی تصاعد بحران و بالطبع فراگیر شدن بحران در اقتصاد جهانی و حتی تغییر محیط و ترتیبات امنیتی در خاورمیانه.



رهبر معظم انقلاب:

## همه کمک کنند برنامه‌های اقتصادی دولت به نتیجه برسد

«واردات بی‌رویه، خنجری به قلب» «تولید ملی» و «اشتغال کارگران» است

انقلاب وجود داشته است، خاطر نشان کردند: هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بی‌تحرک نماندند و با خیزش خودرن تولید ملی، کار و اشتغال کارگر نیز ضربه می‌خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین مسئله است. حضرت آیت‌ا...!... خنجهای قاچاق و واردات بی‌رویه کالاهایی را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس خارجی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر می‌شود. ایشان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند. مقام معظم رهبری در تریج دادن جنس خارجی به جنس داخلی از ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این اساس است که از مردم می‌خواهیم به خرید تولید داخلی معین باشند البته بزرگ‌ترین خریدار در کشور، دستگاه‌های دولتی هستند که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند. ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیربنای محصول راز جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: نظام آموزشی کشور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به‌گونه‌ای افزایش یابد که با اینکار و سلیقه خوب، ارزش کار و محصول در چشم مشتریان بالاتر برود. حضرت آیت‌ا...!... خنجهای با تشکر کارگر و استفاده‌ی کارگران در مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه‌های خود طبق وعده‌های داده شده عمل کنند. ایشان در پایان سخنانشان با اشاره به برنامه‌های اقتصادی دولت تأکید کردند: کارهایی که امروز دولت در زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه اعم از قوا و دستگاه‌های مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که ان‌شاء... دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند.

### احضار متخلفان بر اساس اصول باشد



معاون اول قوه قضائیه گفت: برنامه جدید مبارزه با فساد، حمایت از تولید شرکت‌های دانش بنیان و حمایت از اشتغالزایی است. حجت‌الاسلام والمسلمین مسعود افروز، قوه قضائیه به هیچ وجه رضای نیست که کارخانه‌ای ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر به دلیل تخلف یک مدیر تعطیل شود. بنابراین هنر دادستان این است مجرم را شناسایی و تنبیه کند، چه معنایی دارد کارخانه‌ای که دلیل تخلف یک نفر تعطیل و کارگران آن کارخانه بیکار شوند؟ وی بیان اینکه نیروهای مسلح کشور از سالم‌ترین قشرهای جامعه هستند. افزود: قضات سازمان قضایی نیروهای مسلح باید از ویژگی‌های خاصی برخوردار باشند، باید به جرم فرد نظامی رسیدگی و در عین حال اقتدار نیروهای مسلح را حفظ کنند لذا احضار متخلفان نظامی و انتظامی باید بر اساس اصول باشد. نیروهای مسلح کشور از سالم‌ترین قشرهای جامعه هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین مسعود با بیان اینکه اساس تشکیل دادگاه‌های نظامی، حراست از نیروهای نظامی و انتظامی است، گفت: انجام دقیق مأموریت‌های نیروی انتظامی مایه مباحثات است.

### کشور ما



معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با انتقاد از نگاه خارجی در بعضی بخش‌های کشور، عنوان کرد: کارهای ما یک طرفه است، ما یک ارتباط محکمی را ایجاد کردیم با چین و روسیه هیچ‌کس به ما اعتراض نکرده در وزارت علوم اما اگر برویم سمت مثلاً آلمان فوراً وزارت می‌گوید اینجا حوزه من است؛ ما هم می‌رویم جایی که کاری به ما نداشته باشند. ده‌ها پروژه با روسیه داریم و سناری در ادامه اظهار داشت: خانه‌های فناوری ایران را در کنیا راه انداختم و اکنون ۷۰ استارت‌آپ کنیایی در همین خانه‌ها داریم. این خانه در یک ساختمانی که قبلاً متعلق به وزارت خارجه بود راه‌اندازی شد و هر ساختمانی وزارت خارجه بدهد آماده راه‌اندازی خانه هستیم. مادر شرقی آفریقا ۱۰۰ ایرانی نداریم چرا؟! چون ساختار کشور وارداتی است. اگر ساختار ما صادراتی بود ۱۰ هزار نفر در کنیا باید می‌داشتیم. امروز ایران یک چیزهایی دارد، همه ما از محصول کتاب‌های خارجی خواندیم الا بچه‌ها با تجهیزات ایرانی آزمایش می‌کنند.

### شورای نگهبان



سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شورای نگهبان در بررسی مصوبات، همواره نگاه ویژه‌ای به «حقوق مردم» داشته است، گفت: این اجفاف در حق شورای نگهبان است که به صلاحیت و تلاش‌های این شورا در زمینه بررسی دقیق مصوبات پرداخته نشده است لذا باید تلاش کنیم که این مأموریت شورای نگهبان نیز برای مردم بیشتر تبیین شود. هادی طحان با سفر به استان البرز، از دفتر نظارت و بازرسی انتخابات این استان بازدید و در جریان روند فعالیت‌های دفتر نظارت استان قرار گرفت. وی افزود: افتخار شورای نگهبان این است که یک شبکه مردمی و ساختار چابک و وظایفش را در انتخابات انجام می‌دهد، در واقع از آنجا که نظام انتخاباتی کشورمان مردمی است، شورای نگهبان نیز با کمک یک شبکه موثر تحت عنوان شبکه ناظران مردمی که بیش از ۳۰۰ هزار نفر از مردم عزیز در آن عضویت دارند، فرآیند نظارت بر انتخابات را انجام می‌دهد. اعضای شورای نگهبان نسبت به دقت نظارت نگاه مثبتی دارند و این توقع وجود دارد که دقت نظارت نسبت به سایر وظایف شورای نگهبان یاری کنند.

رئیس‌جمهور در گفت و گوی تلویزیونی با مردم اعلام کرد:

## ۴۰۰ هزار تومان؛ سه دهک نخست

## ۳۰۰ هزار تومان؛ دهک های بعد

«قیمت نان، دارو و بنزین به هیچ وجه تغییر نمی‌کند

ضروری می‌دانستند. پرداخت ارز ترجیحی برای کالاها از سال ۹۷ شروع شد، از همان آغاز پیدا بود ارز ترجیحی یا اختصاص دو یا چند قیمت برای ارز مشکلات جدی برای کشور ایجاد می‌کند و دولت قبلی هم با گذشت مدت کوتاهی متوجه این موضوع شد و به دنبال حذف این ارز که نهایتاً این ارز به ۶ تا ۷ کالای اساسی اختصاص یافت که اگر اینها هم در آن زمان که نرخ ارز ۱۲ هزار تومان بود با تدبیر سامان می‌یافت، امروز بسیار گه‌گه‌زنده بود.

ارز ترجیحی تولید را تهدید می‌کند و افزایش واردات و همچنین کاهش بهره‌وری رابه همراه دارد و موجب ایجاد فساد، رانت و تبعیض می‌شود و در مواردی حتی به بخش‌های مختلف مسئولان و اقتصاددان‌ها امتیاز صیادی داده بودند و در دستگاه قضایی که بوم‌با پرورده‌های زیادی در این زمینه مواجه بودیم در حالی که قرار بود گیرندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی کالای اساسی وارد کشور کنند اما کالاهای دیگر وارد کردند یا از راه به قیمت آزاد فرختند که پرورده حاج قربانعلی و ماشین‌سازی تبریز یکی از پرورده‌های معروف در این زمینه است. نظام پیرانه‌ها و نحوه تخصیص ارز ترجیحی حتماً باید اصلاح شود و دولت در این زمینه مصمم است، اظهار داشت: ۸ میلیارد دلار برای مصارف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۰ اختصاص یافته بود که در همان ماه‌های آغاز سال هزینه شد و دولت دهم هیچ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی نداشت.

اصلاح ساختارهای اقتصادی در نشست سران قوا و دولت مطرح شد و در نهایت یک لایحه دو فوریتی هم به مجلس تقدیم و اعلام شد که می‌خواهیم ارز ترجیحی را حذف و مبالغه را به جبران آن به مردم بپردازیم که این باید با اجازه قانونگذار انجام شود که در مجلس رأی نیاورد و ما باید تصمیم می‌گرفتم که چه کنیم، دولت در این کار عجله نکرده و در نشست‌های مختلفی با تبعات آن بررسی و تبیین شد و از طرف دیگر با توجه به اهمیت و بحث‌انگیزترین بودن این موضوع باید تمام جوانب آن به دقت مورد ارزیابی قرار می‌گرفت که نشست‌های هم‌اندیشی با کارشناسان و صاحب‌نظران مختلفی در این خصوص برگزار شد و آنها نظرات خود را در این خصوص مطرح کردند. برای خود شانی جز خدمت‌گزاری برای مردم قائل نیستیم، خوشبختانه طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها امروز مورد توجه مجلس، قوه قضائیه و دیگر دستگاه‌هاست و همه بر لزوم

پیگیری اصلاح اقتصادی تأکید دارند و با اصلاح نحوه پرداخت ارز ترجیحی و حذف دو نرخ بود ارز موفق هستند.

در باره زمان اجرای طرح اختلاف‌نظراتی وجود دارد اما فکر کردیم بهتر است که به نص قانون عمل شود و قانون مجلس هم در این زمینه کاملاً روشن است که در بودجه ۱۴۰۱ برای دولت ارز ترجیحی قرار داده نشده است اما از آنجا که نرخ ارز آزاد باشد و جبران آن هم صورت می‌گیرد، ما وعده کردیم که مردم را در جریان همه امور قرار ردهیم که دولت قرار است با توجه به شرایط منطقه‌ای جهانی چه اقدامی انجام دهد و اقدام ما باید کاملاً فعال باشد و حالت واکنشی و انفعالی نداشته باشد. دولت برای این کار برنامه دارد و به نوبی از جایگاه تخصصی برخوردار است و اقتصاددان‌ها و کارشناس‌ها در باره این مساله نظر دارند و دولت هم از این موضوع غافل نبود و من با صاحب‌نظران و بازار و فعالان صنفی نشست داشتم و همواره خود را به نظر صاحب‌نظران و نمایندگان مجلس که دلسوزانه در کمیسیون‌های مختلف بحث و آن را مصوب کردند احترام می‌گذارم و ادامه داد ما باید هم قانون را اجرا کنیم و هم به مردم و به ویژه نیازمندان و قشر ضعیف جامعه هرگز فشاری وارد نشود و برای این افراد از لحاظ معیشتی مشکلی ایجاد نکنند و جان مردم و نان مردم هر دو در دغدغه بسیار مهمی برای دولت است.

از این به بعد پول مستقیم به دست مردم می‌رسد و می‌توانند خود برای آن تصمیم بگیرند. ما مصرف سرانه مردم را لحاظ کرده‌ایم و سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد کرد برای همه دهک‌هایی که امروز اول تا دهم شناخته می‌شود سه دهک نخست هر نفر ۴۰۰ هزار تومان اختصاص یابد دهک‌های چهارم هم بعد هم هر نفر ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند تأکید کرد: همه مردم بدون استثنا از نان و دارو برخوردار هستند، اینکه در جامعه مطرح شده درباره قیمت نان دارو و بنزین به هیچ وجه قیمت نان دارو و بنزین افزایش نمی‌یابد. نان سنتی به دست همه مردم خواهد رسید دارو از طریق بیمه‌ها با همین قیمت امروز داده می‌شود و این یارانه به بیمه‌ها می‌گردد. برای خود شانی جز خدمت‌گزاری برای مردم قائل نیستیم، خوشبختانه طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها امروز مورد توجه مجلس، قوه قضائیه و دیگر دستگاه‌هاست و همه بر لزوم

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلی «لزوم افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران گفتند: واردات بی‌رویه خنجری به قلب «تولید ملی» و «اشتغال کارگران» است، بنابراین باید به‌صورت جدی از آن جلوگیری شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با کیفیت، مردم و دستگاه‌های دولتی معین به خرید تولیدات داخلی باشند. حضرت آیت‌ا...!... خنجهای همچنین با اشاره به برنامه‌های مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و دستگاه‌ها و مردم به دولت کمک کنند. ایشان هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفس کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام به «کارگر» و موضوع «کار» گفتند: برخلاف نگاه استثماری نظام سرمایه‌داری و نگاه شعاری نظام فروپاشیده کمونیستی، نگاه اسلام به کارگر، قدرشناسانه و ارزش‌مدارانه است و بر همین اساس است که پیامبر اسلام(ص) بر دستان کارگر بوسه می‌زند. مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در جامعه درباره «ارزش کار»، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی مهارت‌افزایی در کارگران توصیه کردند. ایشان با اشاره به انگیزه‌های ملی و درخشان کارگران در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدس خواهد بود. ایشان در خصوص انگیزه‌های ملی کارگران در عرصه اقتصادی افزودند: یکی از سیاست‌های اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سال‌های اخیر و تشدید تحریم‌ها، این هدف کاملاً روشن شد است اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند. حضرت آیت‌ا...!... خنجهای با اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی

### خبر

#### رهبری انگشتر خود را به کاری هدیه دادند

حضرت آیت ا...!... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب انگشتر خود را به یکی از کارگران حاضر در دیدار دیروز هدیه کردند. جمعی از کارگران سراسر کشور، صبح دوشنبه با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

#### دولت می‌خواهد اقتصاد رانتی را عدالت‌محور سازد

سخنگوی دولت نتیجه تداوم سیاست‌های اقتصادی گذشته را تورم فزاینده و فشار بیشتر به مردم برشمرد. علی‌پهتادری چهرمی در توییت نوشت: سیاست‌های اقتصادی ناآرام‌د گذشته اثری جز تورم فزاینده و فشار بیشتر به مردم ندارد. اقتصاد کشور باید به مسیر صحیح باز گردد و فشار به مردم خصوصاً اقشار ضعیف‌تر جبران شود. دولت مصمم به اصلاح نظام اقتصادی کشور از اقتصاد رانتی به اقتصاد مردمی و عدالت‌محور است.

#### سفر قریب الوقوع شیخ تمیم به ایران

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد امیر قطر به‌زودی به ایران سفر خواهد کرد. رویترز نوشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به‌زودی به ایران سفر می‌کند و بعد از آن به انگلیس، آلمان و چند کشور اتحادیه اروپا نیز سفر خواهد کرد. بر اساس این گزارش، شیخ تمیم ابتدا از ایران شروع خواهد شد و او سپس به کشورهای اروپایی می‌رود. رویترز مدعی شده سفر امیر قطر به تهران به مذاکرات برجام ارتباط دارد.

#### قالیاب: گزینۀ جماعی فراکسیون انقلاب

نایب‌رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی، از جلسه روز سه‌شنبه (۲۰ اردیبهشت) فراکسیون متبوعش برای بررسی سازوکار انتخابات هیات رئیسه مجلس برای اجلاس سه‌شنبه صبح داد. حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی در همین رابطه افزود: گزینه فراکسیون برای ریاست مجلس همانند دو سال گذشته، محمدباقر قالیاب است. نماینده تبریز در مجلس همچنین درباره سازوکار انتخاب کاندیداهای فراکسیون انقلاب اسلامی برای سایر صندلی‌های هیات رئیسه مجلس، خاطر نشان کرد: قرار است فراخوانی داده شود تا نمایندگان که خواستار حضور در جمع ۱۲ نفره هیات رئیسه هستند ابتدا ثبت نام کنند و سپس در جلسه مجمع عمومی فراکسیون رای‌گیری صورت گیرد و هر فردی که حائز بالاترین آرا شد، به عنوان گزینه نهایی فراکسیون به صحن علنی معرفی شود. میرتاج‌الدینی عنوان کرد: بر اساس مراسم نامه فراکسیون اعضایی که نتوانند در مجمع عمومی حائز آرای لازم شوند، نباید در روز رای‌گیری در صحن علنی پارلمان نیز اعلام کاندیداتوری کنند.

#### جدیت دولت در توزیع عادلانه یارانه‌ها

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: دولت در مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها جدی است. عزت‌ا...!... ضریغی در حساب کاربری خود در توییت نوشت: دولت در مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها جدی است. وی با بیان اینکه این رویکرد یک انتخاب نیست، تحصیل کتاب‌های خارجی خواندیم الا بچه‌ها با تجهیزات ایرانی آزمایش می‌کنند.

#### انتقاد گرمی قدوسی از مخبر

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توییتی از عملکرد مخبر انتقاد کرد. جواد گرمی قدوسی، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشت: رئیس‌جمهور محترم فرمانده قرارگاه اقتصادی دولت آقای مخبر نشان داده از قدرت لازم و تدابیر ویژه برای اتخاذ تصمیم و هدایت و اجرا برخوردار نیست دلیل این ادعا فضای حاکم امروز بر جامعه است.

#### هموطنان ایرانی خاک مولداوی را ترک کنند

سفارت ایران در اوکراین از هموطنان ایرانی خواست منطقه ترانس دنیستر در خاک مولداوی را ترک کنند. سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین و اوکراین در مولداوی در اطلاعیه‌ای از هموطنان ایرانی تقاضا کرد منطقه ترانس دنیستر در جمهوری مولداوی را ترک کنند. در این اطلاعیه آمده است: سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین و اوکراین در جمهوری مولداوی ضمن آرزوی سلامتی و بهبودی برای تمامی ایرانیان پیوسته هموطنان مولداوی و اوکراین و جمهوری مولداوی، به آگاهی می‌رساند با توجه به تداوم جنگ در اوکراین و احتمال گسترش آن به منطقه ترانس دنیستر در جمهوری مولداوی، از همه شهروندان ایرانی ساکن در منطقه مذکور درخواست می‌شود در اولین فرصت نسبت به ترک منطقه اقدام کنند.